PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 2 февраля 2011 года № 81/9

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе города Реутов

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации Федеральным Законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Совет депутатов города Реутов решил:

 1. Внести в Положение о бюджетном процессе города Реутов, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 43/4  следующие изменения:
1) в статье 5:
а) в абзаце двенадцатом слова «бюджетного» заменить словами «казённого»;

б) в абзаце пятнадцатом слова «бюджетных» заменить словами «казённых»;

в) абзац двадцать третий изложить в новой редакции:

"муниципальные услуги (работы) - услуги (работы), оказываемые (выполняемые) органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, иными юридическими лицами;";

г) в абзаце двадцать восьмом слово «бюджетное» заменить словом «казённое»;

         д) в абзаце двадцать девятом слова "бюджетное учреждение, имеющие право на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств" заменить словами "казённое учреждение, имеющие право на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств от имени публично-правового образования";

е) абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

"казённое учреждение - муниципальное учреждение, осуществляющее оказание муниципальных услуг, выполнение работ и (или) исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий  органов местного самоуправления, финансовое обеспечение деятельности которого осуществляется за счёт средств  бюджета города Реутов на основании бюджетной сметы;";
ж) в абзаце тридцать первом слово "бюджетного" заменить словом "казённого";

з) в абзаце тридцать третьем слово "бюджетное" заменить словом "казённое";

и) в абзаце тридцать девятом слово "бюджетным" заменить словом "казённым";

2) в пункте 3 статьи 7 слово «бюджетные» заменить словом «казённые»;

3) в статье 10:

а)  абзац девятый  пункта 7 изложить в следующей редакции:
 «определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казёнными учреждениями;»;

б) абзац десятый  пункта 7 изложить в следующей редакции:
«формирует и утверждает муниципальные задания;»;

4) в пункте 2 статьи 29:

а) в абзаце пятом слова «бюджетных учреждений» заменить словами «казённых учреждений»;

б)  дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий»;

в) абзац девятый  считать десятым;

5) в статье 36:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «бюджетного учреждения» заменить словами «казённого учреждения», слова «бюджетное учреждение» заменить словами «казённое учреждение»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Бюджетная смета казённого учреждения, являющегося органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа.»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слово «бюджетного» заменить словом «казённого»;

в абзаце втором слово «бюджетного» заменить словом «казённого», слово «могут» заменить словом «должны»;

в абзаце третьем слово «бюджетного» заменить «казённого».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Реут» и на городском сайте.
Глава города Реутов

А.Н. Ходырев

1